
 
 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

 
 

 
 

 

С ерт иф ик ат : 197 06 7C C 98E 6C B 70 24A 7B A 7C 21C B A 68D  

Владелец: Левченко Мария П етровна 

Действителен: с 03.07.2023 до 25.09.2024 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

«Лицей № 103 имени Сергея Козлова» 
 
 

 

 
02.09.2024г 

 

 
 

О создании ППк МБОУ «Лицей № 103» 

на 2024-2025учебный год 

ПРИКАЗ 
 

 
№ 312

 

На основании статьи 42 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 « Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 

30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении прядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам: начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Законом РФ «Об образовании РФ», Распоряжение Минпросвещения России от 

09.09.2019 N Р-93"Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации", федеральным и региональным законодательством 

об обучении и воспитании детей с ОВЗ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого - педагогический консилиум (ППк) на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

− председатель комиссии – Левченко М.П., директор, 
Члены комиссии: 

− Волощенко М.В.,заместитель директора по УВР, секретарь комиссии; 

− Пастухова Н.П., заместитель директора по ВР; 

− Новикова Н.М., заместитель директора по УВР; 

− Плахотнюк В.А., педагог-психолог; 

− Середа А.В., заместитель директора по УВР; 

− Хаманец Г.И., учитель –логопед; 

− Скуридина Д.В.., социальный педагог 

− Кияшова К.А.-учитель дефектолог. 

2. Утвердить план работы ППк МБОУ «Лицей № 103» на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1). 

3. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Волощенко М.В. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор М.П.Левченко 

 
С приказом ознакомлены: 

Середа А.В. 
Новикова Н.М. 

Пастухова Н.П. 

Волощенко М.В. 
Кияшова К.А. 

Хаманец Г.И.  

Плахотнюк В.А. 


